

## Svar på motion angående bestämmelser för 9-mannafotboll

*Styrelsen yrkar på bifall av motionens första och andra att-sats. Styrelsen yrkar även på bifall av den tredje att-satsen, men från säsongen 2015.*

### **Beslutsmotivering:**

Motionärerna föreslår i sin motion att ett antal förändringar införs när det gäller 9-mannafotbollen i Stockholm. Förändringarna gäller en förändring av planstorleken till c:a 90x55 meter eller 80x50 meter från dagens 67x60 meter, ett byte av mål från 11-manna till 7-mannamål och att 9-manna även införs för 12-åringar.

I en enkätundersökning som nyligen genomförts har bland annat frågor kring dessa tre förändringsförslag ställts.

Till att börja med håller styrelsen med motionären om att 9-manna ska införas även för 12-åringar. Styrelsen tror att det är viktigt att ha mer än en säsong på 9-manna för att det ska ses som en naturlig övergång till 11-manna. Genom att införa denna förändring kommer en spelare att spela två säsonger var på 5-manna, 7-manna och 9-manna. För att det ska vara praktiskt möjligt att genomföra denna förändring krävs dock bland annat utbildning av fler domare i förbundets regi. Därför föreslår styrelsen att förändringen gäller från och med 2015.

När det gäller planstorleken så vill en majoritet (57,9%) behålla den nuvarande storleken, medan övriga svarande antingen vill ha en längre plan, en smalare plan eller både och. Det som ändå enligt styrelsen talar för att en förändring bör genomföras är dels att dagens 9-mannafotboll nästan spelas på kvadratiska planer, vilket inte går ihop med reglerna för övrig fotboll och dels att 9-manna är en ny företeelse där de som svarat att de inte vill ha någon förändring av planstorleken inte har provat något alternativ. Styrelsen tror dock att det är viktigt att det på så många planer som möjligt ha egna linjer för 9-manna. Styrelsen avser därför att införa förändringar i Tävlingsbestämmelserna gällande måtten för 9-manna.

När det gäller byte av storlek på målen så är det i enkäten en svag majoritet (53,3%) som vill ha en förändring. De främsta argumenten för att göra ett byte är att de stora målen snarare främjar en taktik med långskott framför en med passningsspel. Målvakterna som är 12-13 år är för små för de stora målen menar kritikerna. Styrelsen delar i stora delar denna syn. Att ha olika storlek på målen för 12- och 13-åringar tror styrelsen kan bli svårt rent praktiskt, vilket ytterligare talar för en förändring av målstorleken.

2013-09-26

## Till representantskapet i Stockholms Fotbollförbund 2013

### Motion angående Stockholms Fotbollförbunds bestämmelser för 9-manna fotbollen 2014

**Syfte**

Skapa en mer funktionell tävlingsmiljö.

**Mål**

Skapa en naturlig övergång från 7- till 9- till 11-manna fotboll och för att skapa bättre förutsättningar för spelarutveckling.

**Bakgrund**

Vi upplever att 9-manna fotbollen inte fått det genomslag som vi hoppas på, till stor del pga. att matcherna genomförs med förhållandevis för stora mål och med fel förhållande mellan längd och bredd på planerna, i vissa fall har planerna till och med varit kvadratiska.

Fram till att Svenska Fotbollförbundet har tagit fram nationella regler eller riktlinjer för 9-manna fotbollen, föreslår vi att Stockholms Fotbollförbund och dess representantskap ser över och bifaller nedanstående att-satser.

**Därför yrkar vi inför säsongen 2014**

**att:**

- storleken på plan i 9-manna matcher skall vara i förhållande till 11-manna planerna, ca: 90m\*55m, alternativt 80m\*50m.

**att:**

- matcher inom 9-manna fotbollen genomförs med 7-manna mål.

**att:**

- 9-manna fotbollen införs även för P/F 12 år.

Stockholm den 26 september 2013

AIK FF

Djurgårdens IF

Hammarby IF FF